Протокол № 353
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «08» апреля 2016 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович

6. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Мастерстрой-А»
	0562070849

	2
	ООО «Эмонс»
	2304011953

	3
	ООО «МАГИСТРАЛЬ»
	2304035351

	4
	ООО «Югстройгаз»
	2304045511

	5
	ООО «Современные телекоммуникации-Юг»
	2308180857

	6
	ООО «Транс-Групп»
	2309112137

	7
	ООО «Эффективные сервисные технологии «
	2311132797

	8
	ООО «МонтажСпецСервис»
	2312145580

	9
	ООО «Альянс-ВСК»
	2312188619

	10
	ООО «КропоткинСтройЭлектро»
	2313018850

	11
	ООО «Кубань-Строй»
	2313022990

	12
	ОАО «Верхнебаканский цементный завод»
	2315076504

	13
	ООО «Югспец- монтаж»
	2315150109

	14
	ООО «Сервис Газ Проект»
	2320152207

	15
	ООО «Центр Климат»
	2322025557

	16
	ООО ПКФ «Волга
	2334012249

	17
	ООО «Дельта»
	2335015362

	18
	ООО ПКФ «Риал»
	2349001031

	19
	ООО «Мемориал»
	2350011940

	20
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	21
	ООО «Еврострой»
	2365021701

	22
	ООО «Аква-сети»
	3254503740

	23
	ООО «ИнСтрой»
	3525213558

	24
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	25
	ООО «Строительная компания Арбат»
	3528186221

	26
	ООО «СтройКолор»
	7606065785

	27
	ООО «СК РУСЬ»
	7723376230

	28
	ИП Мезенцев Андрей Николаевич
	235202850082

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КАПИТАЛ ИНВЕСТ ЦЕНТР»
	2311199488

	2.
	ООО СК «НОВАК»
	3528247072

	3.
	ООО «ПРОМАЛЬЯНС»
	77283320751

	4.
	ООО «Гермес ОЙЛ»
	2311173070

3. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баевский Роман Леонидович
	231007069907

4. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙТОРГСЕРВИС»
	2322023493

5. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

6. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлению организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Мастерстрой-А»
	0562070849

	2
	ООО «Эмонс»
	2304011953

	3
	ООО «МАГИСТРАЛЬ»
	2304035351

	4
	ООО «Югстройгаз»
	2304045511

	5
	ООО «Современные телекоммуникации-Юг»
	2308180857

	6
	ООО «Транс-Групп»
	2309112137

	7
	ООО «Эффективные сервисные технологии «
	2311132797

	8
	ООО «МонтажСпецСервис»
	2312145580

	9
	ООО «Альянс-ВСК»
	2312188619

	10
	ООО «КропоткинСтройЭлектро»
	2313018850

	11
	ООО «Кубань-Строй»
	2313022990

	12
	ОАО «Верхнебаканский цементный завод»
	2315076504

	13
	ООО «Югспец- монтаж»
	2315150109

	14
	ООО «Сервис Газ Проект»
	2320152207

	15
	ООО «Центр Климат»
	2322025557

	16
	ООО ПКФ «Волга
	2334012249

	17
	ООО «Дельта»
	2335015362

	18
	ООО ПКФ «Риал»
	2349001031

	19
	ООО «Мемориал»
	2350011940

	20
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	21
	ООО «Еврострой»
	2365021701

	22
	ООО «Аква-сети»
	3254503740

	23
	ООО «ИнСтрой»
	3525213558

	24
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	25
	ООО «Строительная компания Арбат»
	3528186221

	26
	ООО «СтройКолор»
	7606065785

	27
	ООО «СК РУСЬ»
	7723376230

	28
	ИП Мезенцев Андрей Николаевич
	235202850082

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 351 от 06.04.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Мастерстрой-А»
	0562070849

	2
	ООО «Эмонс»
	2304011953

	3
	ООО «МАГИСТРАЛЬ»
	2304035351

	4
	ООО «Югстройгаз»
	2304045511

	5
	ООО «Современные телекоммуникации-Юг»
	2308180857

	6
	ООО «Транс-Групп»
	2309112137

	7
	ООО «Эффективные сервисные технологии «
	2311132797

	8
	ООО «МонтажСпецСервис»
	2312145580

	9
	ООО «Альянс-ВСК»
	2312188619

	10
	ООО «КропоткинСтройЭлектро»
	2313018850

	11
	ООО «Кубань-Строй»
	2313022990

	12
	ОАО «Верхнебаканский цементный завод»
	2315076504

	13
	ООО «Югспец- монтаж»
	2315150109

	14
	ООО «Сервис Газ Проект»
	2320152207

	15
	ООО «Центр Климат»
	2322025557

	16
	ООО ПКФ «Волга
	2334012249

	17
	ООО «Дельта»
	2335015362

	18
	ООО ПКФ «Риал»
	2349001031

	19
	ООО «Мемориал»
	2350011940

	20
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	21
	ООО «Еврострой»
	2365021701

	22
	ООО «Аква-сети»
	3254503740

	23
	ООО «ИнСтрой»
	3525213558

	24
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	25
	ООО «Строительная компания Арбат»
	3528186221

	26
	ООО «СтройКолор»
	7606065785

	27
	ООО «СК РУСЬ»
	7723376230

	28
	ИП Мезенцев Андрей Николаевич
	235202850082

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КАПИТАЛ ИНВЕСТ ЦЕНТР»
	2311199488

	2.
	ООО СК «НОВАК»
	3528247072

	3.
	ООО «ПРОМАЛЬЯНС»
	77283320751

	4.
	ООО «Гермес ОЙЛ»
	2311173070

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 351 от 06.04.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Принять в члены и выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КАПИТАЛ ИНВЕСТ ЦЕНТР»
	2311199488

	2.
	ООО СК «НОВАК»
	3528247072

	3.
	ООО «ПРОМАЛЬЯНС»
	77283320751

Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены и выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня принятия настоящего решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации :
	1.
	ООО «Гермес ОЙЛ»
	2311173070

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баевский Роман Леонидович
	231007069907

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баевский Роман Леонидович
	231007069907

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 173 от 5 апреля 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙТОРГСЕРВИС»
	2322023493

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙТОРГСЕРВИС»
	2322023493

По пятому  вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 173 от 5 апреля 2016г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, в связи с поступившими заявлениями от членов СРО о добровольном прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.